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PLANO DE ATIVIDADES DOCENTES - PAD
Instrucao Normativa Conjunta 007/2019
PROGESP/PROEC/PROGRAD

1. Dados do Docente

Ano letivo
Nome
Campus

Colegiado

Maior Titulagao

Tempo de docéncia nos componentes curriculares

2025
ALEX SANDRO DOS SANTOS
Campo Mourao

Ciéncias Contabeis - Bacharelado

2.1. Atividades Didaticas

Atividade Disciplina

a

a) Aulas na graduacao; b) Aulas na pos-graduagdo Lato Sensu gratuita; ¢) Aulas na pos-graduagdo Stricto Sensu (estas devem ser computadas na razdo de 1,5 hora/aula); d)

Centro de area
Area de concurso

Data de obtencao do titulo

Regime de Trabalho 40

CCSA

14/11/2025

ANALISE DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS

OPTATIVA Il [Turma B]

Planejamento e Gestdo de Carreira em Contabilidade [Turma

D]

RELATORIOS CONTABEIS [Turma A]

RELATORIOS CONTABEIS [Turma B]

ANALISE DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS (planejamento)

OPTATIVA Il [Turma B] (planejamento)

Planejamento e Gestao de Carreira em Contabilidade [Turma

D] (planejamento)

RELATORIOS CONTABEIS [Turma A] (planejamento)

RELATORIOS CONTABEIS [Turma B] (planejamento)

Planejamento didatico-pedagdgico.

2.2. Atividades de Supervisao e Orientacao

Atividade
C

a

Curso

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
(Campo Mourao)

Nome do(a) estudante

Luan Felipe Corréa Muchenski / Lucas Diego da Silva
Camila dos Santos Rocier

Maria Gabriela Braz de Oliveira / Patricia da Silva Goncalves
Guilherme Duenha Aseda

Erica da Costa Sardinha / Francieli Oliveira

Matheus Ricardo de Almeida

Jodo Gabriel de Oliveira dos Anjos

Pamela Vitéria Maria Balesteiro

Thais Fernanda de Abreu

Curso

Ciéncias Contabeis - Bacharelado
Ciéncias Contabeis - Bacharelado
Ciéncias Contabeis - Bacharelado
Ciéncias Contabeis - Bacharelado
Ciéncias Contabeis - Bacharelado
Ciéncias Contabeis - Bacharelado
Ciéncias Contabeis - Bacharelado
Ciéncias Contabeis - Bacharelado

Ciéncias Contabeis - Bacharelado

Tempo efetivo de docéncia no ensino superior na UNESPAR

Turno

Noturno

Noturno

Noturno

Noturno

Noturno

MEDIA SEMANAL ANUAL DA CARGA HORARIA DIDATICA

Série

CONTABILIDADE GERAL E APLICADA

CH

2.0

2.0

6.0

2.0

2.0

2.0

2.0

6.0

2.0

2.0

28

CH
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0



Atividade Nome do(a) estudante Curso Série CH
a Carlos Gabriel Oliveira e Silva Ciéncias Contabeis - Bacharelado 4 1.0
a Gabriela Coqueiro Bernal Ciéncias Contabeis - Bacharelado 4 1.0

MEDIA SEMANAL ANUAL DA CARGA HORARIA DE ORIENTACAO E SUPERVISAO 11

a) Estagio Curricular Supervisionado Obrigatério para os cursos de Graduagdo e Estagio Docéncia para Pds-graduacao Stricto Sensu. ; b) Atividades de aulas praticas em institui¢des

da area de saude; c) Orientacdo de Trabalhos Académicos Obrigatorios (TCCs, dissertacGes e teses); d) Orientacdo de Monitoria.

2.3. Projetos de ensino e Monitoria
Atividade Nome do projeto / curso CH

MEDIA SEMANAL ANUAL DA CARGA HORARIA DE ORIENTACAO E SUPERVISAO 0

2.4. Afastamento
Modalidade Tipo Portaria CH Inicio Fim

MEDIA SEMANAL ANUAL DA CARGA HORARIA DE AFASTAMENTO 0

3. Atividades de Pesquisa / Extensao / Cultura e Programas Especiais

Atividades de Pesquisa, Funcao Titulo Nome do orientando(s) Carga horaria
Extensao e Cultura e Programas Especiais (se houver) semanal
TOTAL DE CARGA HORARIA SEMANAL PESQUISA/EXTENSAO/CULTURA/PROGRAMAS ESPECIAIS 0

4. Atividades de Gestao Institucional

Cargo Local Numero e data Ato Legal Carga horaria
semanal
Colegiado de Curso Colegiado de Ciéncias Contabeis N° 01 de /11/02/2025 1.00
TOTAL DE CARGA HORARIA SEMANAL DE GESTAO INSTITUCIONAL 1

5. Resumo das atividades e totalizacao

Atividade Carga horaria semanal

1. Total de média semanal anual de carga horaria didatica 28
2. Total de média semanal anual de carga horaria supervisao e orientagdo 11
3. Projetos de ensino e Monitoria 0
4. Afastamentos 0
5. Total de carga horaria semanal pesquisa/extensao/cultura/programas especiais 0
6. Total de carga horaria semanal de gestao institucional 1
Total de carga horaria semanal 40

6. Outras observacoes

Observacoes

Observacoes da coordenagao

Aprovacao e Homologacao
Aprovacao no Colegiado de Curso

Aprovado no Colegiado do Curso em 2025-07-22 20:20:35

Aprovado no sistema pelo(a) Docente JORGE LEANDRO DELCONTE FERREIRA, Coordenador do Colegiado



Homologado no Conselho de Centro

Ainda ndao homologado.
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